COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE

70020 - Citta Metropolitana di Bari - P.Iva 00878940725

Prot. 8861 del 28 GIUGNO 2017 DECRETO DEL SINDACO nr. 31/2017

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE,

PRESO ATTO dell’esito della consultazioni elettorali per 1’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri
Comunali del Comune di Cassano delle Murge dell’11 giugno 2017;

VISTTI:
e lart. 46 del T.U. n. 267/2000 in forza del quale il Sindaco nomina i componenti della Giunta
Comunale, tra cui un ViceSindaco, nel rispetto del principio di pari opportunita tra uomini ¢ donne;

art. 2, comma 185 della Legge n. 191/2009, come modificato dall’art. 1, comma 1-bis, lett. A) e b),
D.L.n. 2 del 25/01/2010, convertito con modificazioni dalla Legge n. 42/2010;

la Circolare del ministero dell’Interno — Dipartimento per gli affari interni e Territoriali n. 2915 del
18/02/2011, avente ad oggetto “Legge 26/03/2010 n. 42 di conversione del decreto legge
25/0172010 n. 2 recante Interventi urgenti concernenti Enti Locali e Regioni”. Numero consiglieri e
assessori comunali e provinciali”; '

la legge n. 56 del 07/04/2014, art, 1 comma 137, il quale prevede testualmente che “Nelle Giunte dei
Comuni con popolazione superiore a 3000 abitanti nessuno dei due sessi puo essere rappresentato
in misura inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico;

I’art. 26 dello Statuto Comumnale, disciplinante la nomlna degli assessori comunali, nonché 1’art. 24

t di
in tema di incarichi ai medesimi; Q ﬁ ) ‘!ﬂi A&?
vt e
RILEVATA la necessitd di costituire con immedizafézza una sqﬁ’ Eﬁ‘ﬁ di governo idonea ad assicurare la
compiuta attuazione del programma politico-amuhigsispiisiar 54 2

Ak 5 LT

RITENUTO di dover chiamare ad assumere la datiga di componente, Giunta Comunale, 1 solto elencati
Consiglieri Comunali, in possesso dei requisiti ‘i gleggibilita ¢ ;;ém atibilita alla carica assessorile con
assegnazione ai medesimi degli incarichi appresso spé@*’iﬁ%}ﬂ; @) (e

VISTO il vigente Statuto Comumnale;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;
DECRETA
per quanto sopra esposto,

1. DI NOMINARE in qualitd di componenti della Giunta Comunale del Comune di Cassano delle
Murge i seguenti Consiglieri, in possesso dei requisiti di eleggibilit e compatibilitd alla carica
assessorile, cui affidare gli incarichi come a fianco di ciascuno indicato:




Angelo GIUSTINO Vice Contenzioso — Legalita — Attuazione del Programma —
Sindaco Politiche della Comunicazione e delle Reti di
Comunicazioni

Anna Maria CAPRIO assessore | Politiche di bilancic e contrattuali — Programmazione
cconomica — Politiche di organizzazione del personale

Michele CAMPANALE assessore | Rigenerazione urbana — Patrimonio — Attivita produitive
' e commerciali — Politiche di sviluppo economico del
territorio

Maria Pia D’AMBROSIO assessore | Manuicnzioni — Decoro urbano — Politiche abitative

Carmelo BRIANO assessore | Politiche ambientali - Randagismo

2. DI NOMINARE, altresi, 1’Assessore Angelo GIUSTINO, VICESINDACO con legittimazione
all’esercizio dei compiti di legge e di quelli di cui all’art. 23 dello Statuto Comunale.

Si precisa che:

e Rimangono incardinate in capo al Sindaco le competenze in materia di sicurezza, urbanistica, lavori
pubblici, agricoltura, politiche sociali, politiche di sviluppo turistico, politiche scolastiche, cultura,
attivita per la salute e sport.

3, Gli incarichi assessorili dovranno essere espletati nel rispetto degli indirizzi sindacali, in ossequio
alle previsioni delt’art. 24 dello Statuto Comunale e nell’alveo dei disposti normativi di cui al D.lgs.
n. 267/2000;

4. 1l presente provvedimento, sard trasmesso ai soggetti destinatari dello stesso, sottoscritto in calce dai
Consiglieri Comunali nominati in segno di accettazione, reso noto mediante affissione all’Albo
Pretorio on-line, nonché comunicato al Consiglio Comunale nella sua prossima seduta, come
previsto dall’art. 46, comma 2 del D.1gs n. 267/2000, con successivo inoltro al Prefetto di Bari.

Dalla Sede Comunale, 28 giugno 2017




